(C) 認購價之基準

每股內資股認購價及每股H股認購價乃經本公司與京能集團╱京能投資公平
磋商後計及以下各項較高者而釐定：(i)本公司截至 2016年12月31日經審計的
每股淨資產值，即每股人民幣2.24元；及 (ii)本協議成立日本公司H股當日每股
收市價格上浮5%後的等額人民幣每股價格；折算匯率為1港元：0.87391人民幣，
即定價基準日當日中國外匯交易中心公佈的港幣對人民幣的匯率中間價。

建議認購內資股（含其條款）須經北京國資委批准，建議認購H股（含其條款）須
經北京國資委和中國證監會批准。中國相關法律法規對認購價格沒有限制，
除了獲得上述的國內批准，本公告所述的認購價格基準符合中國有關法律法規。

– 7 –

每股內資股認購價及每股H股認購價較：

• 於內資股認購協議日期在香港聯交所所報之每股H股收市價 2.33港元溢
價約9.87%；

• 於截至及包括最後交易日止對上連續五個交易日在香港聯交所所報之
每股H股平均收市價2.31港元溢價約 10.82%；

• 於截至及包括最後交易日止對上連續十個交易日在香港聯交所所報之
每股H股平均收市價約2.32港元溢價約 10.34%；及

• 於截至及包括最後交易日止對上連續二十個交易日在香港聯交所所報
之每股H股平均收市價2.30港元溢價約 11.30%。

(D) 一般授權

根據內資股認購協議將予發行之內資股佔 (i)截至本公告日期本公司現有已發
行內資股約 20%及現有已發行總股本約13.14%；及 (ii)經本公司建議認購擴大
之已發行內資股約16.67%及已發行總股本約 10.95%。

根據H股認購協議將予發行之H股佔 (i)截至本公告日期本公司現有已發行H

股約20%及現有已發行總股本約6.86%；及 (ii)經本公司建議認購經擴大之已發
行H股約16.67%及已發行總股本約5.72%。

本公司將根據於 2017年6月28日在年度股東大會上獲授的一般授權發行及配
發內資股及H股。京能集團及其聯繫人作為本公司股東，將於年度股東大會
上就此決議案放棄投票。

(E) 將予發行之內資股及H股的地位

根據股份認購協議將予發行之股份一經發行後，將在所有方面與配發及發行
該等股份時的現有股份享有同等權益。

(F) 申請根據H股認購協議將予發行的H股上市

本公司將向香港聯交所上市委員會申請批准根據H股認購協議將予發行的H

股在香港聯交所主板上市及買賣。

– 8 –

(G) 對本公司股權架構之影響

下表載列本公司於本公告日期及緊隨建議認購完成後的股權架構（假設本公
司的已發行總股本於建議認購完成前並無其他變動）：

於本公告日期 於緊隨建議認購完成後

股份類別

持有的

股份數目

佔已發行

股份數目

百分比

持有的

股份總數

佔已發行

股份總數

百分比

京能集團 內資股 4,179,321,592 60.831% 5,081,793,482 61.639%

北京國際電氣工程
 有限責任公司 內資股 92,654,249 1.349% 92,654,249 1.124%

北京市國有資產經營
 有限責任公司 內資股 224,348,291 3.265% 224,348,291 2.721%

北京市熱力集團
 有限責任公司 內資股 16,035,322 0.233% 16,035,322 0.194%

京能投資 H股 0 0% 471,612,800 5.720%

H股股東 H股 2,358,064,000 34.322% 2,358,064,000 28.602%

已發行股份總數 6,870,423,454 100% 8,244,508,144 100%

附註： 北京國際電氣工程有限責任公司及北京市熱力集團有限責任公司為京能集團全資附屬
公司，而京能集團由北京市國有資產經營有限責任公司全資擁有。因此，北京國際電氣
工程有限責任公司、北京市熱力集團有限責任公司及北京市國有資產經營有限責任公
司被認為在建議認購中均持有重大權益，並在年度股東大會上與京能集團一併就建議
認購之決議案放棄投票。

– 9 –

(H) 所得款項用途

預期建議認購所得款項淨額（扣除所有適用的成本和開支，包括法律費用）將
約為人民幣3,076.27百萬元（相等於約3,520.12百萬港元）。在建議認購內資股完
成後，已籌集的每股內資股價格淨值（扣除所有適用的成本和開支，包括法律
費用）將約為人民幣2.239元（相等於約2.56港元）。

發行內資股和H股所得款項淨額將擬用於償還境內及離岸短期債券和銀行貸款。

貸方 利率 到期日 本金

2016年第三批境內
 短期債券 3.030% 2017年10月28日 人民幣 1,000百萬元
2017年第一批境內
 短期債券 4.300% 2017年12月4日 人民幣 2,000百萬元
北京農商銀行新源支行 3.915% 2017年10月28日 人民幣 100百萬元
上海浦東發展銀行
 北京阜成支行 3.915% 2017年11月20日 人民幣 240百萬元
離岸人民幣債券 4.300% 2017年12月23日 人民幣 1,000百萬元